stinus. Adilciades quoq; atheniensis dur fortissim⁹ post gloriosam victoriā habitam cōtra Darium regem persaz: ⁊ post honorem maximuz inde consequutū iram dei sensit: quando ab atheniensibus condēnatus: quinquaginta talentis: que duz persoluere nō potuit: in vincula publica coniectus: ibi diez obiit sup̄remū. hic Emilius p̄bus. Themistocles etiā dur atheniensis clarissimus: cuius auctoritate ⁊ prudentia. Xerxes rex persaz deuictus: ⁊ expulsus est: irā dei sensit: quādo a ciuibus suis exilio damnatus est: ⁊ tandē: vt aliquib⁹ placet: veneno sumpto: sua sponte mortu⁹ est. hec Emilius p̄bus. Pausanias similiter: dur lacedemoni⁹: quo duce: Adardonī⁹ gener regis persarum: cū ducentis milibus pedatum: ⁊ viginti milibus equituz: superat⁹ est: ire dei testimoniuz p̄buit: quādo dū in templo fuggisset: vt mortē euadēt: ibi clausus sub Cluo: mori passus ē: h̄ Emilius p̄bus. Sed quid in lōgum sermonē protraho? Gram iustissimi dei: nullus vnq; peccator euasit. Non Lucifer cū suis sequacib⁹. Non primi parētes. Nō gigantes viri robustissimi. Nō Adembroth edificans turrem. Non totuz genus huma-

Feria sc̄da tertie dñice.

nuz: qñ aquis diluuij fuerit submersum. paucis. idest octo exceptis. Non Adadiam cū tam innumerabili exercitu: q̄ erat sic arena maris. Nam omnes a Sedeone fuerūt destructi. Iudic. vij. c. Nō reges. Nō ipatores. Nō tyrāni. Non domini. Nō crudeles. Nō parui. Nō magni. Nullus pōt a diuio furore se abscondere. Nemo pōt subterfugere. Nullus euadere. Ira siquidē tremēdi dei punit flagellat dispcdit ⁊ anihilat. unde ipse ait. Deutero. xxxij. Ego occidam ⁊ ego viuere faciam: percutiam. ⁊ ego sanabo: ⁊ non est qui de manu mea possit eruiere. Et ex hoc tremens Dauid aiebat. ps. clx. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero ad infernum ades. Si sumptero pennas meas diluculo ⁊ habitauero in extremis maris Et enim illuc man⁹ tua deducet me ⁊ tenebit me dextera tua. hec ille. Cur igitur: O miseri peccatores potentissimi dei precepta contemnitis? Cur in tot vitijs ⁊ sceleribus obstinati perduratis? Cur dyabolica superbia cecati inceditis? Cur non humiliamini sub potenti manu dei: vt eius iram furorem: vindictaz effugere possitis? Expergiscimini iaz: ⁊ vias vestras ita

dirigite: mores componite: ceruicem flectite: vt vobis deum placare valeatis: qui viuere ⁊ regnat: per omnia secula seculorum. Amen.

¶ Feria secunda tertie Dñice. De purgatorio. Sermo. xxvij.

¶ Ac ⁊ hic i patria tua Luce. iij. Tanta est pulchritudo celestis patrie vt in illam ni-

hil maculatum: nihil coinquatum intrare possit: testante hoc Joanne in Apoca. xxi. vbi ait. Non intrabit in ea aliquid coinquatum. Et cū nemo in hac vita: absq; veniali peccato viuere possit: necesse est: si ad celestem patriaz ascendere cupit: vt purgetur in hoc mundo vel in fornace purgatorii. Nec quis q̄s debet in amicis. parentibus filijs. beniuolis. ⁊ amātibus suā spem ponere. Sed dum in mūdo posit⁹ est. studeat. bonis operibus. peccata redimerē. Ad hoc enim in hac nostra patria terrena positi sumus. vt per bona opera. conemur purgatorii penas euadere. Et hoc est quod inquit thema. Fac ⁊ hec ⁊ supple bona opera: in patria tua: ⁊ sūt verba hodierni euangelij. In quo tria habemus documēta. ¶ Primum documētū est q̄ glibet debet honorare patriam

De purgatorio Sermo. xxvii.

suam: in qua natus et nutritus est: iuxta partem primam euangelij: in qua dicitur. Quarta autem diuina facta est. **¶** Secundum documentum est: quod diuina pietas: semper prouidet bonis: dato quod sint inter malos constituti. Hoc patet scilicet euangelij parte ubi dicitur de Helia quod fuit missus ad mulierem viduam in sarepta: a qua fuit sibi prouisus. **¶** Tertium documentum est: quod ira facit hominem peiorem dyabolo. Nam dyabolus duxit christum super montem excelsum: de quo non fuit ausus illum precipitare: sed iudei irati: ipsius saluatorem: duxerunt ad supercilium montis: ut ipsum precipitarent. Hoc tangitur ibi. Repleti sunt omnes in synagoga ira. Quasi quis offenderit: studeat in hoc mundo satisfacere: ne postea puniendus ad purgatorium descendat. De quo purgatorio tria hoc mane considerabimus. **¶** Primo purgatorii verificationem. **¶** Secundo purgatorii punitionem. **¶** Tertio purgatorii subleuationem. **¶** Primo considerabimus purgatorii verificationem. s. Vtrum sit purgatorium. Ad hec rident omnes theologorum scola: et quod maxime. s. Tho. d. Petrus de

tarant. d. Petrus de palu. dñs Albertus magnus. s. Bonauentura. Ricardus de mediavilla: sed per maxime. s. Doc. in. iiii. sen. di. xxi. ar. primo. q. i. in responsione principali: quod purgatorium omnino et infallibiliter reperit. Hec conclusio est vera fidelis: et catholica. Quam conclusionem triplici ratione declaro. **¶** Primo ratione perfectionis. **¶** Secundo ratione reuelationis. **¶** Tertio ratione distinctionis. **¶** Primo dico quod purgatorium est omnino: ratione perfectionis. dicit. s. Doc. parte prima. q. iiii. ar. primo. In corpore questionis Et philosophus. xij. Metaph. Primum principium quod est deus: oportet esse perfectissimum Et Lactantius libro primo. c. iij. dicit. Deus vero: si perfectus est: quia perfectus est: ut esse debet: non potest esse: nisi vnus: ut in eo sint omnia. Hoc idem testatur Dionys. de diuinis no. c. iiii. d. Deus pro omnibus modis est perfectus: ergo opera dei sunt perfecta. unde Deute. xxxij. c. dicit Moyses. Dei perfecta sunt opera. Perfectus autem tunc vnusquodque est: cum sibi nihil deest: secundum modum sue perfectionis: ut patet per Iohannem v. Metaph. Et. iij. Iohannem. Nulla enim res destituitur a propria

Feria. ii. tertie Dñice

operatiōe: vt in primo de celo. Et. iij. metha. Tūc sic. Si purgatoriū non esset. opa dei essent imperfecta: quia essent sine iustitia que exigit vt peccā puniatur: vt dicit. s. Tho. in. iij. di. xxi. ar. i. Si enim per cōtritiōē deleta culpa: nō tollatur ex toto reat⁹ pene: nec etiā semp venialia: dimissis mortalib⁹ tollūtur. Q p³ q³ ille qui post cōtritiōē de peccato z absolutiōē: decedit añ satisfactiōē: post hanc vitā puniatur. Et talis punitio fiet in purgatorio. Dñi qui negat purgatoriū: cōtra iustitiam diuinā loquitur: qd est erroneū z a fide alienum. h. s. Tho. Dñi Platon in pbedōne. Si igitur defuncti mediū cōpariunt in vita tenuisse: sua quiq; uehicula ascendentes: z sup his delati: ad paludem pueniunt acherusia: ibi habitāt iniuriarū penas dātes. z cū purificati sunt absoluunt: z recte factorū digna p̄mia reponant. h. ille. ¶ Secdo dico q³ purgatorium est rōne reuelationis Christus verus deus et verus homo: purgatoriū omnino esse reuelauit: vt clare habet. Mat. xij. c. sic di. Qui dixerit verbum cōtra spiritū sanctū: non remittetur ei: neq; in hoc seculo neq; in futuro. Dñi Grego. iij. dya logor. Et in decretis. di. xv. c.

Qualis. sic dicit. Hac sententiā datur itelligi quasdā culpas in hoc seculo: quasdā in futuro posse relaxari. Qd eniz de vno negatur dñs itellectui p³: quia de quibusdā pceditur. hec ille. Et xv. q. iij. Et co. xxij. q. v. Quid sit. d. xlv. Disciplina. ff. de iudicijs. l. cū pretor. Et quibus colligitur q³ duplex est locus remissionis peccatorū. Vnus in hoc mundo: z alius in futuro. Et tale est purgatoriū. Et Mat. v. Esto cōsentiens aduersario tuo cito: dum es in via cū eo: ne forte tradat te aduersarius iudici: iudex tradat te ministro: z i carcerem mittaris. Amen dico tibi non eries inde: donec nouissimum quadrantē reddas. hec ille. Non iubet deus aliquē peccatorem in hoc mundo in carcerem poni sed in alio. i. in purgatorio: z ibi stabit vsq; ad plenam satisfactiōem: z tunc erit: quod non potest itelligi de incarceratis in inferno: z hoc quia non satisfecit dum erat in vita. i. in hoc mundo. Et Paulus gentiū doc. i. cor. iij. c. dicit. Si quis autez superedificat supra fundamentum hoc: aurū: argentum: lapides preciosos: ligna fenuz: stipulā: vniuscuiusq; opus manifestū erit. Dies eniz dñi declarabit: qz in igne reue-

De purgatorio. Sermo. xxvii.

labitur: et uniuscuiusque opus quale sit: ignis probabit. Si cuius opus manserit quod superedificauit mercedem accipiet. Si cuius opus arserit detrimentum patietur: ipse autem saluus erit: sic tamen quasi per ignem hoc est per ignem purgatorii. Et. ii. macha. xii. Considerabat. scilicet Judas machabeus. quod ubi qui cum pietate dormitionem acceperat: optimam habere repositam gratiam. Sancta ergo et salubris est cogitatio pro defunctis exorare ut a peccatis soluantur. h. ibi. Unde Hieronimus in epistola ad Nicetium dicit. Si aliquis in christo amico consentiens in hac vita: purgare peccata minus poterit: post transitum hinc per purgatorij ignis inflammationem expedit. Hoc predicamus dogma veritatis seruantes. hoc credimus. h. ille. Propterea sancta mater ecclesia a spiritu sancto directa: que errare non potest orat vobis pro defunctis: non pro illis qui sunt in inferno: quia ibi nulla est redemptio. Non pro illis qui sunt in gloria: quia non indigent. Non pro existentibus in limbo: quia non sunt incorporati christo per baptismum. ergo pro illis qui purgantur. ergo est purgatorium. Tertio dico quod est purgatorium ratione distinctionis aliqui ingrediuntur ex hoc seculo cum peccato originali: et istis diuina

iustitia prouidit quendam locum: qui vocatur limbus puerorum: ubi nullam penam sensus habent: nisi penam damni: quia scilicet nunquam videbunt diuinam essentiam. Alii egrediuntur cum peccato mortali. Et istis diuina iustitia deputauit supplicium eternum: ubi eternaliter cruciabuntur sine aliqua spe liberationis. Alii transeunt sine peccato veniali et sine peccato mortali: et sine aliquo obligatione satisfactionis. tales directe ad paradysum volant. Alii transeunt cum peccato veniali. Et istis non debetur infernus: quia pro peccato veniali nullus damnatur: nec possunt ingredi paradysum: quia ut scribitur. Apoc. xxi. Non intrabit in ea aliquid inquinatum. Nec limbo puerorum quia locus ille tamen pueris cum originali mortuis est ordinatus. Nec limbum sanctorum patrum: quia ille locus totus vacuus post mortem christi remansit. ergo est necesse quod sit aliquis alius locus in quo purgentur peccata venialia: quibus purgatis anima possit ingredi paradysum. Sunt et alij qui transeunt in charitate: qui post multa peccata mortalia fuerunt contriti et confessi: sed non fecerunt tantam penitentiam quantum debebant: quia pro quolibet peccato mortali debet

Feria sc̄ba t̄rniē Dñice.

imponi penitentia septem anno-
rum: vt. xxxiii. q. ii. Hoc ipsum
xxii. q. i. Predicandum. xxvii. q.
i. De uoram. 7. di. lxxii. Presby-
ter. vbi dicitur. Ad alorum cri-
minum p̄na septem annorum
spacio cōcludatur: isti non pos-
sunt intrare paradysum: q̄ non
satisfecerunt: non debent dāna-
ri: quia sunt in charitate per cō-
tritionē 7 confessionem preba-
bitam: non in lymbo puerorū:
nec sanctorū patrum. ergo neces-
sario concludendū est: q̄ sit lo-
cus purgationis in quo tales
purgabūtur vsq̄ ad minimum
quadrantē: s̄m q̄ diuina erigit
iustitia. Apparet igitur trib⁹ rō-
nibus supradictis: q̄ omnino in
alio mundo est locus purgatio-
nis. De quo purgatorio habet
figura in veteri testamento: vt
p̄ q̄ inter egyptum 7 terrā pro-
missionis manantē lacte 7 mel-
le est desertum medium. Egy-
ptus que interpretatur tenebra
figurat infernum. Terra p̄mis-
sionis significat gloriā para-
dysi. Desertū vero denotat pur-
gatoriū. Et licet multa exempla
possint adduci ad probādū pur-
gatorium: tamē vnū tm̄ accipe.
Habetur. n. in vitis fratrum no-
stroꝝ de penis purgatorij i p̄n-
cipio. Quod duo fratres quorū
vnus nouitijs alter predicator

erat antiquus in conuentu Co-
lonen. eodem die defuncti sunt.
Tertia vero die post h̄ nouitijs
gaudens infirmario apparuit:
vt ipse retulit dicens q̄ propter
feruorē conuersionis quē habu-
it. ita cito purgat⁹ est. Post mē-
sem autem predicator predic⁹
infirmario eidem apparuit glo-
riosus: pulcherrimū monile ha-
bens in pectore: 7 multos lapi-
des preciosos in veste: 7 aure: ac
q̄ coronam in capite. Quāq̄ fra-
ter quereret ab eo: Cur nouiti⁹
cito: 7 h̄ tarde purgatus fuerat
7 quid illa insignia figurabant.
respōdit. Ego p̄pter familiari-
tates seculariū 7 verba solatiij:
diutius in purgatorio fui: s̄ ma-
iorē gloriā sum adeptus. Ado-
nile significat rectam intentio-
nez in deū: lapides preciosi ani-
mas quas cōuertit: corona inef-
fabilem gloriā: quam a domi-
no sum adeptus. Et sic purga-
tus ad paradysum indubitan-
ter euolauit. Et ita patet prima
pars principalis. q̄. s. purgatori-
um est ad expiationem anima-
rum que alicui pene obooxie
decedunt.

Secundo principaliter
considerare debemus
purgatorij punitionez
scilicet vtrū pena qua
puniūtur illi qui sunt in purga-

De purgatorio. Sermo. xxvii.

torio: sit maxima pena. Respondit. s. Tho. in. iiii. sen. di. xxi. ar. i. dicēs. Pena purgatorij excedit omnem penā temporales huius vite. Pro cuius declaratione: nota q̄ magna est vis atq̄ potentia intellectus vt dicit philosophus in. iij. de anima. Max pōt omnia intelligere. Adagna est potentia visus. potest enim oia colorata videre vt dicit philosophus in ij. de anima. primo de sen. et sensa. et iij. de anima. Adagna est potentia auditus que diuersos audit sonos et melodias: vt philosophus dicit. ij. de anima et ij. meth. et de sen. et sensa. Adagna est vis et potentia aliorū sensuum. Nam per eos res species atq̄ similitudines intrāt in animā. vt declarat philosophus. iij. de anima. et de sen. et sensa. et in. i. et ij. postea. et in. i. meth. Et tñ nullus humanus intellectus cū sua potentia: duz corpori in hoc mundo coniunctus est: potest intelligere magnitudinē atq̄ acerbitatem pene purgatorij nullus visus vidit: nullus auditus audiuit: nullus sensus percepit nec percipere pōt. Quia pena adun que quanta e grande: quanta e dura: quanta e afflictiva: quanta e spauentosa la pena del purgatorio. Adagna fuit pēa Bartholamei duz decoriebat. Adagna

pena Laurentij. Adagna fuit pena Vincentij martyris. Adagna fuit pena Petri martyris. Adagne fuerūt pene aliorū martyrum: sed nihil fuerunt respectu minime pene purgatorij. Vñ sanctus Doct. in. iiii. di. vbi supra. q. iij. dicit. q̄ in purgatorio erit duplex pena. Vna damni in quantum. s. retardatur a diuina visiōe. Alia sensus scilicet q̄ ab igne corporali puniuntur. Et quantum ad vtrāq̄ pena purgatorij minima excedit maximā penam huius vite. Et hoc triplici ratione declaratur. Primo. ratione auiditatis. Secundo. ratione generalitatis. Tertio. ratione nobilitatis. Et primo ratione auiditatis. sic. Quanto aliquod bonū magis desideratur: tanto eius absentia est molestior et durior. Patet per regulam topicā in. ij. et iii. Topicorū. sed nullum bonū ita ardentem et affectuose desideratur in hac vita. sicut anima separata. in charitate existens ardentem desiderat videre deum suum glorificatorem: et coniungere se sue maiestati. ergo p̄uatio et absentia et carentia tāti boni maxime cruciat et tormētatur animā. Vnde Prover. xiii. c. Spes que differtur affligit animā. Secundo dico q̄ pena

Feria.ii.tertie Dñice

purgatorij est durior. Sicut bonū: quāto est cōius: tanto est maius et diuinius: ut patet per Iohannem i. Ethicorum. Sed anima separata que est in fornace purgatorij: tota punitur: cū sit simplex et indiuisibilis et nō cōposita: neque partibilis: ut probat Iohannes in primo de anima. Non est ita de corpore. Nam corpus non totū simul punitur: quia est diuisibile: sed patitur in ea parte in qua ledit: nisi per quandā colligationem neruorum. Nam si ledit in brachio: in eo patitur: et nō in alijs mēbris. ergo illa pena que est anime separate in purgatorio eternis ē maxima et intensissima omnium penarū corporalium. Tertio rōne nobilitatis sic. Quāto aliqd est natura nobilius. Tāto eidē impositis plagis magis punitur et cruciatur: ut vult Iohannes de sen. et sen. Et i. ij. de anima. c. gustabile aut. Sed anima respectu corporis est nobilissima: ut declarat Iohannes xvij. de animalibus. d. Anima est nobilior omni corpore: animatum in aiato: viuū mortuo: ens non ente. Et primo Ethicorum. dicit. Bona anime maxime sunt bona. Et. vi. Topici. dicit. Anima melior est corpore: et anime bonum omnibus bonis. Hoc ideo dicit in. ij. et. iij. de anima. ergo pena qua punitur et cruciatur anima in purgatorio est maxima omnium

corporalium penarū. Altius dico per. n. s. Doc. in. iij. pte. q. xvi. ar. vi. Dolor christi in passione fuit dolor maximus: et tñ pena purgatorij: tā est dura et afflictua: quia excedit dolorem passionis christi: ut patet per eundem doc. q. ubi supra ad tertium. Considera ergo: que pena: que doglia: quanto dolore: quāto tormento: quāto incendio et brusamento patiuntur ille paupercule anime que sunt incarcerate et detrusae in illo igne purgatorij. Audi Augustinum ut habetur in decretis. de pe. d. vij. in fine. Prius purgandus est igne purgationis qui in aliud seculum distulit fructum conuersionis. Sic ignis. et si eternus nō sit. miro tñ modo grauis est. Superat. n. omnem penam quā vnquam passus est aliquis in hac vita. Nunquam in carne: tāta inuēta est pena: licet martyres mirabilia passi sint tormenta: et multi nequam contra sepe sustinuerunt supplicia. Studeat ergo quisque sic delicta corrigere: ut post mortem non oporteat penam tollere. hec ille. Sed quia exempla magis mouent: audi mirabile exemplum. Legit in vitis fratrum ordinis nri. quod quidam frater noster post mortem apparuit cuidam suo amico qui erat aduocatus a quo aduocato interrogatus dixit quod

De purgatorio. Sermo. xxvii.

erat in purgatorio. Interrogatus quanta erat pena purgatorii. Respondit quod si mundus et omnia visibilia in eo arderent: non possent comparari ardori et pene purgatorii. Audi aliud exemplum. Abbas quidam veniens ad mortem carnali amore ductus consuluit quod nepos suus substitueret sibi. Qui factus abbas: dum semel solus iret ad fontem quendam: qui erat in hortu: audiuit quasi vocem avunculi civilatis. Qui ad iuratus ab eo dixit se ibidem inestimabiliter vixit et cruciari. quod carnaliter persuaserat a requirentibus eius eligi in abbatem. Et cum nepos diceret eius non posse multum in fonte temperato affligi. rogavit ut candelabrum cupreum in fonte proijceret: quo statim liquefacto: illi abbacie renunciasset: ipsum amplius non vidit. Manifestum est igitur rationibus: auctoritate et exemplis quod pena purgatorii est maxima penarum corporalium: adeo quod anime ibi cruciantur: comburuntur: incenduntur. Continue clamant versus suos: qui sunt in hoc mundo dicentes illud. Job. xix. c. Misere mini mei miseremini mei saltim vos amici mei: quia manus domini tetigit me. Cogita o fili: et oculo mentali respice aiam patris tui clamantis et dicentis. Misere

mei o fili mi. Compatere mihi: o fili subvenias mihi. O fili recordare quod a me habes esse: a me habes nutrimentum: a me possessiones: a me pecunias: a me domus: a me quicquid habes. Vide fili quod crucior in hac flamma. Recordare fili quot labores: quot angustias: quot sudores pro te sustinui. O fili quomodo crudelis factus es mihi: tu non missas pro me facis celebrari. tu non vestis pauperes. non cibas famelicos. tu non porrigis elemosinas. Cur me oblivioni tradidisti? Non vides quomodo crucior in hac purgatorii fornace? Deum me quia totus vror. Deum me quia totus affligor. Deum me quia totus in igne submersus sum: ligatus sum: i carceratus sum. Adiferere ergo fili: miserere patri tuo: miserere genitori tuo: quia manus domini tetigit me: puniendo in hac crudelissima pena. Sed O dulcissime filie. Consideret quod libet vestrum: et oculo mentali respiciat matrem suam iacentem in illa flamma clamantem et dicentem. Deum me filia mea dulcissima: tu non miseris mihi. Non vides me o filia quomodo crucior: quomodo comburo? Deum me. Non recordari quod ego novem mensibus in utero te portavi: et tot doloribus paravi? Nonne tanto tempore te

Feria sc̄da tertie dñice.

factaui. Quotiens te laui: te nu-
trui: tot vestimenta: tot iocalia
tibi donauī. *M*aa filia misere
mei: miserere matri tue. *A*diu-
ua me. *S*ucurre mihi: vt a tam
acerbissima pena liberari possis.
*Q*uis igitur filius tam ingrat⁹
que filia tam inhumana ⁊ cru-
delis: vt non velit compati ma-
tri sue dulcissime: ⁊ illi subueni-
re eamq; ex tanto ardoze: incen-
dio ⁊ supplicio liberare? *L*la-
mant itaq; estuantes ⁊ afflicti
inestimabili pena patres: ma-
tres: fratres: sorores: nepotes:
auūculi: consanguinei: attinen-
tes: amici: ⁊ sepius miserabilr
repetūt illud. *M*iseremini mei.
miseremini mei: saltē vos ami-
ci mei: quia manus domini teti-
git me.

*T*ertio principaliter con-
siderare debemus pur-
gatorij subleuationem.
s. quō subuenitur illis: qui in tā
to igne affligunt. *R*ndet. s. doc.
in. iiii. sen. d. xl. v. q. ij. ar. ij. *Q*uod
plura sunt: quib⁹ subleuant⁹ ani-
me defunctorū. *S*imiliter *H*re-
gori. vt in decretis. xiiij. q. ij. di.
*A*nime defunctorum quattuor
modis subleuantur: aut subleua-
tionib⁹ sacerdotū: aut precibus
sanctorū: aut carorum elemosy-
nis: aut ieiunio cognatorū: h̄ ille.
*P*rimus modus quo subuenit

aiabus in purgatorio: est missa-
rū celebratio. *C*ōclusio est theo-
logalis: q̄ nihil pōt deo offer-
ri gratius ⁊ acceptius: q̄ sit sa-
cramentū altaris. vii. s. *D*oc. vbi
s̄. dicit. *S*acramentum eucharis-
tie: est sacramentum ecclesiasti-
ce vnionis: ꝓtinens illū in quo
tota ecclesia vnitur ⁊ consolida-
tur. s. xp̄m. vnde eucharistia est
quedaz charitatis origo: siue vi-
culū: hec ille. *E*t ideo misse plus
profunt defunctis: q̄ alia que-
cunq; bona pro eis facta. *O*ffer-
tur enim in missa ille: qui est ve-
rus deus. ⁊ verus homo iesus
christus. *E*xemplum mirabile.
*Q*uidam frater ordinis nostri
post mortem condemnatus in
purgatorio per. xv. annos: post
maturum apparens cuidam
suo amico: qui frater filr erat
ordinis nostri: rogauit eū vt sibi
missarū sacrificio: quod magis
gratum erat deo subueniret. *E*t
statim disparuit. *F*rater ille val-
de cōpatiens aie sui charissimi:
mane sequēti cū magna deuo-
tiōe missaz celebrauit. *C*uz vero
vellet recipere hostiā consecra-
taz: tenens in manu. huiusmodi
verba locutus st. *D*omine iesu
christe si rex soldan⁹ babilonic
teneret aliquē in carcere pro su-
is defectibus: ⁊ quidā camera-
rius qui ei seruisset. xx. annis ro-

De purgatorio. Sermo. xxvii.

garet regem pro liberatione in carcerati: rex pro sua liberalitate: ob preces sui camerarii vlt seruitoris liberaret eum. Dñe non es durior soldano saracenorum. Camerarius tuus suz. Seruini tibi per. xx. annos: et devote isteti seruitio tuo: tenes fratrem meum quasi sclauum compedituz: pro seruitio igitur meo: peto eum mihi dari a tua clementia. Cūq; non semel vel bis: sed iteratis vicibus dicta verba inculcasset: sic missam finivit. Sequenti vero nocte post matutinas: stās in oratione: vidit fratrem predictum ante euz stantē: habitu candido et pclaro. **Q**uesiuit quid esset. **R**espōdit se esse illum qui ei apparuerat. **E**t cum ab ipso quereretur: quomodo sibi esset. dixit. **B**ene per gratiam dei. petisti me a domino: et me tibi dedit. **J**am igitur liberatus a purgatorio vado ad societatem spirituum beatorū. **E**t statim disparuit. **E**cce quāte efficacite fuit vna missa. **S**imiliter habetur de quodā monacho sancti Gregorij: quē iussit Grego. sepeliri in sterquilino: quia sibi occulte reseruaue rat tres ducatos. **S**ed celebratis triginta missis pro eo: ex visione sancti Grego. apparuit germano suo. dicens. **N**unc